ΕΠΙΣΤ. ΜΘ'.

Ἀλεξάνδρῳ κόμητι.

Montacut. (ep. 158, p. 213).

Εἰ τὴν Ἀλεξάνδρου τοῦ βασιλείως γνώμην ἔστερ-  
γες, οὐκ ἂν εἰς τὴν τοῦ Ἀλεξάνδρου τοῦ χαλκίως  
ὑβρίων ἐξέπιπτες. Ὁ μὲν γὰρ, οὐδὲ κατὰ τῶν ὑπ-  
ηκόων, ὡς ἔτυχε, τὰς διαβολὰς προσεδέχτο· θάτερον

cessi). Tuum est videre (ne longius ab oratione  
aberrem mea) ut exinde tute tibi omnia commo-  
dissime ordines.

EPIST. XLVI.

Joanni protospathario, et dungario ploimi.

Haud ita res dura est, si cæcus sit Plutus,  
ut comicus eum fingit scite Aristophanes : sed  
illud plane intolerandum arbitror, si astat illi Ju-  
stitia cæca, nec oculos habeat, quibus injuria af-  
fectos intueatur. At nunc per te magistratu præ-  
ditum, cum restituta sit oculis suis, ostendat illa  
Plutum non modo cæcum, sed et mutum : etiam  
majorem sonum reddat Justitia in causa paupe-  
ris, quam in illorum qui propter aurum assole-  
bant omnimodæ justitiæ sonum ablegare ab hoc  
venerando et suspiciendo tribunali.

EPIST. XLVII.

Tarasio fratri.

Quid opus est ut verba addam ulterius, rei de  
qua scribo ? si hominem vidisti, et virtutem homi-  
nis attendisti, nescio an tibi visus fuerim in ejus  
gratiam scripsisse, cum tuo recto judicio eum com-  
mendaverim ; et non potius tibi gratificatus fuisse  
quod, ut ejus benefactorem te præstes, induxerim,  
qui talis tantusque est, et tua tanta dignus huma-  
nitate.

EPIST. XLVII.

Basilio quæstori.

C

Intelligo justitiam et aurum apud animum tuum  
contendere ; sed ignoro num me in tantum reveritum  
aurum, aut imperium potius tuum, qui ab initio  
magistratus tui, locum tuum honoraveris per tuam  
a muneribus accipiendis aversionem. Multos enim  
novi hanc viam instituisse, dum lucra majora  
venantur ; verum abiit hinc aurum cum præjudi-  
cio, et quod justum est splendidam reportavit vic-  
toriam. At nunc ob pecuniam te omnia facere  
aiunt : Ego illis haud credulus sum. Aiunt, aurum  
tibi sunt manus, est lingua et justitia aurum. Sed  
ut ipse non credo, ita falsam esse famam exo-  
ptarim quoque. Is qui reddet epistolam, pauper,  
docebit, falsane fuerit, an, quod nollem, vera fama.

EPIST. XLIX.

Alexandro comiti.

D

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>α</sup> τυφλός <sup>β</sup> ὑπερηχείτω δέ. <sup>ο</sup> τούτου. <sup>ρ</sup> ἀδωροδέκτην.

ram auriculam obturabat: symbolice ostendens, quod qui accusabantur, et iudicandi erant, tribunal invenirent purum a convicio solitario, nec linguæ detractionem admittens. Iste autem cum non egeret criminationibus, aut eas desperaret se reperire potuisse, seipsum, loco linguæ et manuum exhibuit contra eos, a quibus maximis beneficiis affectus fuerat. Quod nisi me præveniens divinus Paulus, venturum in te supplicium per eum, qui moribus tibi similis erat clarissime præsignasset, omnino idem et tibi iisdem ipsis verbis denun-  
tiassem.

## EPIST. L.

*Tarasio patricio fratri.*

Montacut. (ep. 160, p. 214).

Si illum expertus cognosceres, pro quo scribo non me intercessorem pro illo haberes, sed illo uterere pro multis aliis advocato: adeo confido tuæ facilitati et bonati, ita ejus virtuti et dexteritati.

## EPIST. LI.

*Pantoleonti aspathario.*

Montacut. (ep. 168, p. 243).

Ægyptiaca mulier fuit, quæ ab efflorescente Josephi pulchritudine flamma concepta incendebatur, Sed erat ille licet puer, Israelita, qui lasciviendis amoris omnes aditus et accessus declinabat. Nec cupidinem, jaculis suis tantum, faculis et igne, ac aliis quibus illum fabulæ exornant, spoliavit: sed manifestius declaravit nullam omnino illa existentiam possidere: si non ab affectibus malis inescati homines amplecterentur et foverent. Vereor autem ne te, qui es Israelita secundum gratiam, et ad vitæ tuæ terminum provectum, barbara cupiditas, et non illa amoris, acerbum vero et turbulentum amatorem possidens, clanculum et paulatim in extremam prouat perniciem, et exinde ne contra quam Josephi, vitæ tuæ exitus enarretur. Senex amat meretricem barbaram, illa decipitur aut excutitur, sed ille amorem suum in eo consistere fecit, usque dum illa effectum amatorem, satietate et importunitate aversior, profundo allisit.

## EPIST. LII.

*Constantino notario.*

Montacut. (ep. 172, p. 244).

Momus certe (nam ut video, quod dolendum est, frustra in præsentibus de Divinis Oraculis adhibentur admonitiones) duplicem eamque discrepantem sortitur naturam. Nam si is qui calumniam impingit, cum veritate conjunctam infert, adversarium suum convictum mærore afficit. Sin mendaciter vicinum impetit, ab illo oppugnato calumnia resiliit, et in illo consetet, qui imputavit; in ipsummet ea omnia convertit quæ nequiter in illum contexuerat, qui reprehensioni justæ non dedit aditum. Tu igitur, qui calumnias illi incessas,

ἄ δε τῶν ὄτων, ἐν τῷ τοῦς κατηγοροῦς λέγειν, ἀφραττε· δεικνύς ἐν τῷ συμβόλῳ, ὡς καθαρὸν μονομεροῦς λοιδορίας, καὶ διαβόλῳ γλώσση ἀνεπίδατον, εὐρήσουσι οἱ κατηγορηθέντες, τὸ κριτήριον. Ὁ δε, μηδὲ διαβολῶν δεηθεὶς, ἢ μηδὲ εὐρεῖν ἐλπίσας, οἶμαι, αὐτὸς, κατὰ τῶν τὰ μέγιστα εὐεργετησάντων, καὶ γλώσσαι καὶ χεῖρες, ἐγένετο. Ἄλλ' εἰ μὴ προλαβὼν ἡμᾶς ὁ θεσπέσιος Παῦλος, τὴν μέλλουσάν σοι τιμωρίαν, διὰ τοῦ ὁμοτρόπου, τρανώς προεμήνησε, πάντως ἂν ἡμεῖς σοι ταύτην, διὰ τῶν αὐτῶν ῥημάτων, διεμαρτυράμεθα.

## EPIST. N'.

*Ταρασίῳ πατρικίῳ ἀδελφῷ.*

Εἰ τοῦ ἀνδρὸς πείραν λάβοις, περὶ οὗ γράφω. οὐκ εἶπε πρὸς ἐκεῖνον ὑπὲρ ἐκείνου ἐμὲ εἶξαι· ἀλλ' ἐκεῖνον ὑπὲρ ἄλλων πολλῶν. Οὕτω καὶ τῇ σῇ εὐμενείᾳ, καὶ χρηστότητι, καὶ τῇ ἐκείνου ἀρετῇ καὶ δεξιότητι, πεποιθώς εἰμι.